



Z radością informujemy, że 27 listopada 2024 roku w bolesławieckiej Sali Rajców miała miejsce uroczystość, która na zawsze zapisze się w historii miasta.

Tego dnia tytuł Honorowego Obywatela Miasta Bolesławiec został uroczyście wręczony **Zdzisławowi Abramowiczowi**, zasłużonemu obywatelowi, który przez lata oddawał swoje serce i energię na rzecz rozwoju lokalnej społeczności.

W obecności radnych, zaproszonych gości oraz harcerzy z Hufca im. Szarych Szeregów, prezydent Bolesławca Piotr Roman z dumą przekazał ten zaszczytny tytuł. Decyzja o nadaniu Zdzisławowi Abramowiczowi tytułu Honorowego Obywatela miała miejsce 25 września 2024 roku, jako wyraz uznania dla jego ogromnych zasług w promowaniu lokalnej samorządności, krzewieniu patriotyzmu oraz zaangażowaniu w odkrywanie i dokumentowanie historii regionu.

Zdzisław Abramowicz to postać, która stała się ikoną lokalnej społeczności, inspirując wielu do działania na rzecz wspólnego dobra. Jego niewątpliwe zasługi w budowaniu więzi międzyludzkich oraz identyfikacji z miastem Bolesławiec zasługują na najwyższe uznanie i pamięć. To wydarzenie to nie tylko uhonorowanie wyjątkowego człowieka, ale również lekcja dla nas wszystkich, jak ważne jest zaangażowanie w życie naszego miasta.

Serdecznie gratulujemy.

Zdzisław Abramowicz - nauczyciel i instruktor harcerski, publicysta, regionalista, współautor przewodników po gminach powiatu bolesławieckiego, redaktor telewizyjnych programów historycznych, komendant hufca w latach 1982-1988 oraz 1999- 2011, radny sześciu kadencji Rady Miasta Bolesławiec. Urodził się 4 kwietnia 1947 r. w Wołowie w województwie dolnośląskim. Wrz. z rodzicami przyjechał do Bolesławca w 1948 r. Tu ukończył szkołę podstawową, a następnie liceum ogólnokształcące. Studiował na kierunkach politechnicznym, humanistycznym, rolniczym i teologicznym. Po ukończeniu Katolickiego Kolegium Teologicznego został katechetą i przez kilka lat uczył religii w Szkole Podstawowej nr 1 w Bolesławcu. Już w latach 70. XX w. czynnie angażował się w działalność harcerską. W okresie od 1978 do 1980 r., jako

jeden z członków Referatu Sportu, Turystyki i Rekreacji, współuczestniczył w organizacji imprez, rajdów, biegów ulicznych i zawodów techniczno-obronnych na poziomie miasta i województwa oraz zajmował się wsparciem dla poszczególnych drużyn i szczepli harcerskich. W 1981 r. zaangażowany był lokalnie w powstawanie Kręgi Instruktorów Harcerskich im. A. Małkowskiego, odwołujących się do tradycji harcerstwa przedwojennego. Jesienią tego samego roku rozpoczął też starania o utworzenie drużyny „Wigry”, nawiązującej swą nazwą do batalionu Armii Krajowej o tym mianie, uczestniczącego w Powstaniu Warszawskim. Drużyna ta, potem przekształcona w szcpep harcerski, powstała na 4 miesiące przed ogłoszeniem stanu wojennego i działała bardzo aktywnie pomimo wprowadzenia w Polsce znacznego ograniczenia swobód obywatelskich. W 1982 r. Zdzisław Abramowicz został wybrany Komendantem Bolesławieckiego Hufca ZHP. Pełnił tę funkcję do 1988 r., a decyzję o rezygnacji podjął, nie chcąc ulec ideologicznym wpływom na ruch harcerski w tamtych latach. Gdy w 1989 r. zaczęły wracać do harcerstwa dawne wartości, został ponownie Komendantem Hufca. Funkcję tę pełnił do 2011 r. Na wniosek bolesławieckich kombatantów został wybrany Prezesem Bolesławieckiego Oddziału Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, funkcję tę sprawował w latach 2006-2024. W roku 2005 otrzymał odznakę – wyróżnienie za wkład pracy społecznej w Światowym Związku Żołnierzy Armii Krajowej, poświęconej etosowi Armii Krajowej. Zdzisław Abramowicz po raz pierwszy do Rady Miasta został wybrany w 1994 r. Był radnym II, III i IV oraz VI, VII i VIII kadencji. Zajmował stanowisko wiceprzewodniczącego Rady Miasta, kilka razy pełnił funkcję przewodniczącego komisji stałej, a w drugiej kadencji Rady Miasta był także członkiem Zarządu Miasta Bolesławiec. Od najmłodszych lat interesował się polską historią, jest również pasjonatem historii regionalnej. W kręgu tematów, którymi się zajmował, były poloniki na tzw. Ziemiach Odzyskanych, a także lokalne dzieje z lat 30.-50. XX w. Przedmiotem jego dociekań często są indywidualne historie ludzi i ich rodzin. Jego zainteresowania miały wpływ na aktywne zaangażowanie się w prace Rady Muzeum Ceramiki w Bolesławcu, a także czynny udział w pracach redakcji „Rocznika Bolesławieckiego”. Uczestniczył w konferencjach naukowych, m.in. „Urząd Bezpieczeństwa w Bolesławcu” w 2009 r. czy „Bolesławianie – nie przybyli znikąd. Wokół krajobrazu osadniczego Dolnego Śląska” w 2016 r. Jest autorem lub współautorem ponad dwudziestu monografii historycznych. Uczestniczył w opracowaniu dziejów wielu miejscowości położonych na terenie Ziemi Bolesławieckiej, m.in. Bolesławca, Iwin, Gościszowa, Nowogrodźca, Zebrzydowej, Osłej czy miejscowości zlokalizowanych na obszarze Gminy Bolesławiec. Jego badania i dociekania obejmują tereny od Zgorzelca po Krzeszów, a nawet Ziemię Lubuską i Wielkopolskę. Publikował na łamach lokalnych i regionalnych gazet, m.in. „Gazety Wrocławskiej” i „Gazety Wojewódzkiej”. Był współtwórcą ponad tysiąc stu programów telewizyjnych. Najpopularniejsze z nich to cykl „Echa przeszłości” tworzony przez TV Łużyce, program „Odkrywanie historii” realizowany przez Telewizję Lokalną Bolesławiec oraz emitowane w TVT Zgorzelec – „Znaki historii”. Współpracował z kilkunastoma znanymi redaktorami telewizyjnymi i prasowymi, a także pełnił rolę organizatora i konsultanta w szeregu przedsięwzięć z dziedziny kultury i historii.

info/2024/11/sesja_abramowicz